

1.	Field of study	Sociology
2.	Academic year of entry	2017/2018 (winter term), 2018/2019 (winter term)
3.	Level of qualifications/degree	second-cycle studies
4.	Degree profile	general academic
5.	Mode of study	full-time

Module: Porównawcze prawo konstytucyjne współczesnych państw

Module code: 05-SOKE-S2-PPKWS

1. Number of the ECTS credits: 3

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
S2_PPKWP_1	Student zna polską (opcjonalnie obcojęzyczną) terminologię oraz podstawowe podejścia teoretyczne odnoszące się do zagadnień prawnych funkcjonowania systemów konstytucyjnych współczesnych państwa, ze szczególnym uwzględnieniem systemów politycznych państw europejskich.	S2_W05 S2_W11 S2_W13	3 3 2
S2_PPKWP_2	Student zna podstawy konstytucjonalizmu, główne zasady ustroju państwowego oraz podstawowe źródła prawa. Student posiadał wiedzę na temat struktury instytucjonalnej państw, ich konstytucyjnych organów z uwzględnieniem ich kompetencji i prerogatyw.	S2_W07 S2_W10 S2_W13	3 3 2
S2_PPKWP_3	Student posiada umiejętność swobodnego poruszania się w regulacjach konstytucyjnych i wyszukiwania właściwych aktów prawnych odnoszących się do rozpatrywanego zagadnienia czy poziomu władzy.	S2_U15	2
S2_PPKWP_4	Student potrafi analizować bieżące wydarzenia i działania z perspektywy ich zgodności z określonym porządkiem prawno-konstytucyjnym, a tym samym jest zdolny do identyfikowania sytuacji jego naruszenia ze szczególnym uwzględnieniem praw i wolności jednostki.	S2_U02 S2_U03 S2_U09 S2_U13	3 2 3 3
S2_PPKWP_5	Student posiada kompetencje umożliwiające mu podjęcie pracy w polskich i zagranicznych instytucjach publicznych na poziomie centralnym jak i samorządowych oraz w instytucjach i organizacjach stojących na straży praworządności ze szczególnym uwzględnieniem praw i wolności obywatelskich.	S2_K01 S2_K02 S2_K03	3 3 3

3. Module description

Description	
--------------------	--

	<p>Cel przedmiotu jest zapoznanie studenta z porządkiem konstytucyjnym państwa stanowiącym podstawę funkcjonowania jego organów władzy oraz sposobu ich wyłaniania oraz zakresu praw i wolności obywatelskich. Poprzez uczestnictwo w zajęciach student pozna różnorodność rozwiązań konstytucyjnych pozwalających na dokonywanie klasyfikacji państwa z perspektywy ich reżimu oraz systemu politycznego. Biorąc udział w zajęciach student nauczy się odszukiwać właściwe relacje prwane oraz właściwie je interpretować mając umiejętność krytycznego odnoszenia ich do praktyki życia społeczno-politycznego.</p>
Prerequisites	Zalecane: student powinien posiadać podstawowe wiadomości z zakresu socjologii polityki oraz historii myśli społecznej

4. Assessment of the learning outcomes of the module			
code	type	description	learning outcomes of the module
S2_PPKWP_w_1	sprawdzian	- weryfikacja wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: kolokwium ustne/pisemne, test otwarty / wyboru, sprawdzian*, praca wymagająca określonych umiejętności i wiedzy np.: recenzja, case study, projekt (indywidualny, grupowy), zadania problemowe, sprawozdanie, portfolio, prezentacja z dyskusją, prowadzenie / udział w dyskusji, itp.	S2_PPKWP_1, S2_PPKWP_2, S2_PPKWP_3, S2_PPKWP_4, S2_PPKWP_5
S2_PPKWP_w_2	aktywność własna studenta (opcjonalnie)	działania mające na celu wykorzystanie wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych uzyskanych w oparciu o przekazywane treści programowe modułu, wskazaną w sylabusie literaturę oraz pracę własną	S2_PPKWP_4

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
S2_PPKWP_fs_1	lecture	Wykład obejmujący podstawy wiedzy o prawnym porządku konstytucyjnym, źródłach prawa i hierarchii aktów prawnych. Podczas wykładu omówione zostaną zasadnicze elementy systemów konstytucyjnych z perspektywy trópodziału władzy. Oznacza to , że omówione zostaną zasady funkcjonowania władzy wykonawczej, ustawodawczej i sądowniczej z perspektywy rozwiązań przyjętych w wybranych państwa ze szczególnym uwzględnieniem demokracji europejskich.	30	Lektura wybranych tekstów poszerzających wiedzę przekazaną na wykładzie.	60	S2_PPKWP_w_1, S2_PPKWP_w_2